ränteswapkontrakt. Säkringseffekten hade även beaktats vid beräkningen av
solvenskapitalkravet.

En värdeminskning av fastigheterna på 20 procent minskar den medräkningsbara kapitalbasen
med 36,5 miljoner euro och försvagar den relativa solvensställningen med 4,8 procentenheter.

En värdeminskning av aktierna på 20 procent minskar den medräkningsbara kapitalbasen med
47,6 miljoner euro, men minskar även solvenskapitalkravet med 46,4 miljoner euro, vilket
förbättrar den relativa solvensställningen med 17,7 procentenheter. Den symmetriska justeringen
av aktierisken reagerar på aktienedgången genom att minska solvenskapitalkravet.

En sänkning av valutakurserna på 10 procent ökar Fenniagruppens relativa solvensställning med
0,3 procentenheter.

Om samtliga ovanstående scenarier inträffar samtidigt, minskar Fenniagruppens
medräkningsbara kapitalbas med -152,2 miljoner euro, det fria kapitalet med -95,5 miljoner euro
och den relativa solvensställningen med 2,0 procentenheter till 252,9 procent.

  Scenario

Känslighetsanalys
(mn euro) 31.12.2022

Räntor
-50 ränte-

punkter
Aktier
-20 %

Fastigheter
-20 %

Ränte-
marginal +100

ränte-
punkter

Valuta
-10 %

Kombinerat
scenario

Medräkningsbar
kapitalbas 1 140,1 1 117,4 1 092,5 1 103,6 1 113,6 1 121,2 987,9

Solvenskapitalkrav 447,2 446,7 400,8 441,3 449,2 439,3 390,6

Fritt kapital 692,8
670,7 691,7 662,3 664,4 681,9 597,3

Förändring i fritt
kapital ----- -22,1 -1,1 -30,5 -28,4 -10,9 -95,5

Relativ solvensställ-
ning 254,9 % 250,1 % 272,6 % 250,1 % 247,9 % 255,2 % 252,9 %

C.3.2.1 Bedömning av Fennias marknadsrisker

Fennias placeringar fördelas i olika tillgångsslag enligt följande:

 31.12.2022 31.12.2021

Tillgångsslag (mn euro) Verkligt värde Andel Verkligt värde Andel

Ränteplaceringar 1 215,1 62,0 % 1 459,0 63,6 %

Aktieplaceringar 466,5 23,8 % 506,2 22,1 %

Fastighetsplaceringar 231,3 11,8 % 280,2 12,2 %

Övriga 47,7 2,4 % 48,1 2,1 %

Totalt 1 960,6 100,0 % 2 293,4 100,0 %

C. Riskprofil

67

Den tämligen höga allokeringen av aktieplaceringarna beror i hög grad på ägandet av
Försäkringsaktiebolaget Fennia Liv. Dess andel av placeringstillgångarna var 11,2 procent
(11,3 %). Allokeringen av övriga aktieplaceringar uppgick till 12,6 procent (10,8 %).

Solvenskapitalkravet för marknadsriskerna uppgick till 334,2 miljoner euro (392,1 mn euro). Med
beaktande av diversifiering var marknadsriskernas kontribution 318,2 miljoner euro (376,8 mn
euro), vilket är 76,2 procent (78,9 %) av solvenskapitalkravet före justeringsbelopp för
förlusttäckningskapacitet.

[…]

19,4 miljoner euro och den relativa solvensställningen med 2,5 procentenheter. Ränterisken som
medförs av den försäkringstekniska ansvarsskulden hade delvis skyddats med
ränteswapkontrakt. Säkringseffekten hade även beaktats vid beräkningen av
solvenskapitalkravet.

En värdeminskning av aktierna på 20 procent minskar den medräkningsbara kapitalbasen med
70,4 miljoner euro, men minskar även solvenskapitalkravet med 40,5 miljoner euro, vilket
förbättrar den relativa solvensställningen med 13,6 procentenheter. Den symmetriska justeringen
av aktierisken reagerar på aktienedgången genom att minska solvenskapitalkravet.

C. Riskprofil

68

En sänkning av valutakurserna på 10 procent försvagar Fennias relativa solvensställning med 1,1
procentenheter.

Om samtliga ovanstående scenarier inträffar samtidigt, minskar Fennias medräkningsbara
kapitalbas med -158,6 miljoner euro, det fria kapitalet med -113,5 miljoner euro och den relativa
solvensställningen med 8,3 procentenheter till 281,1 procent.

  Scenario

Känslighetsanalys
(mn euro) 31.12.2022

Räntor -50
ränte-

punkter
Aktier
-20 %

Fastig-
heter
-20 %

Ränte-
marginal

+100 ränte-
punkter

Valuta
-10 %

Kombinerat
scenario

Medräkningsbar
kapitalbas 1 113,0 1 093,6 1 042,6 1 088,4 1 087,4 1 094,5 954,4

Solvenskapitalkrav 384,6 381,2 344,1 383,0 387,1 379,6 339,5

Fritt kapital 728,4
712,4 698,5 705,4 700,3 714,9 614,9

Förändring i fritt kapital ----- -16,0 -29,9 -23,0 -28,1 -13,5 -113,5

Relativ solvensställning 289,4 % 286,9 % 303,0 % 284,2 % 280,9 % 288,3 % 281,1 %

C.3.2.2 Bedömning av Fennia Livs marknadsrisker

Fennia Livs placeringar fördelas i olika tillgångsslag enligt följande:

 31.12.2022 31.12.2021

 Placeringstillgångar
Placeringar som

utgör täckning för
fondförsäkringar

Placeringstillgångar
Placeringar som

utgör täckning för
fondförsäkringar

Tillgångsslag
(mn euro)

Verkligt
värde Andel

Verkligt
värde Andel

Verkligt
värde Andel

Verkligt
värde Andel

Ränteplaceringar 480,5 86,6 % 532,6 34,6 % 674,2 85,0 % 490,1 30,0 %

Aktieplaceringar 35,3 6,4 % 1 008,9 65,4 % 55,9 7,0 % 1 144,2 70,0 %

Fastighetsplaceringar 32,8 5,9 % 0,0 0,0 % 58,6 7,4 % 0,0 0,0 %

[…]

En värdeminskning av fastigheterna på 20 procent minskar den medräkningsbara kapitalbasen
med 3,7 miljoner euro och försvagar den relativa solvensställningen med 3,2 procentenheter.

En värdeminskning av aktierna på 20 procent minskar den medräkningsbara kapitalbasen med
12,0 miljoner euro, men minskar även solvenskapitalkravet med 13,8 miljoner euro, vilket
förbättrar den relativa solvensställningen med 12,3 procentenheter. Den symmetriska justeringen
av aktierisken reagerar på aktienedgången genom att minska solvenskapitalkravet.

En värdeminskning av valutakurser på 10 procent minskar den medräkningsbara kapitalbasen
med 2,2 miljoner euro, men ökar Fennia Livs relativa solvensställning med 1,4 procentenheter.

Om samtliga ovanstående scenarier inträffar samtidigt, minskar Fennia Livs medräkningsbara
kapitalbas med -39,8 miljoner euro, det fria kapitalet med -23,7 miljoner euro och den relativa
solvensställningen med 11,9 procentenheter till 163,3 procent.

C. Riskprofil

70

  Scenario

Känslighetsanalys
(mn euro) 31.12.2022

Räntor
-50 ränte-

punkter
Aktier
-20 %

Fastigheter
-20 %

Ränte-
marginal

+100 ränte-
punkter

Valuta
-10 %

Kombinerat
scenario

Medräkningsbar
kapitalbas 199,3 184,1 187,3 195,6 192,3 197,1 159,5

Solvenskapitalkrav 113,7 114,3 99,9 113,7 112,7 111,6 97,7

Fritt kapital 85,5 69,8 87,4 81,9 79,6 85,5 61,8

Förändring i fritt kapital ----- -15,7 1,9 -3,6 -5,9 0,0 -23,7

Relativ solvensställning 175,2 % 161,1 % 187,5 % 172,0 % 170,6 % 176,6 % 163,3 %

C.3.3 Ränterisk

Med ränterisk avses förändringar i den medräkningsbara kapitalbasen och solvensen orsakade
av fluktuationer i räntenivån. Till den försäkringstekniska ansvarsskulden hör ränterisker. För att
hantera detta måste en stor del av placeringstillgångarna placeras i ränteinstrument.
Ränteplaceringarnas omfattning, det vill säga hur stor exponeringen för ränterisker ska vara, är
ett av de viktigaste besluten i fråga om hantering av marknadsrisker och placeringsverksamhet. I
Fenniagruppen fattas detta beslut som en del av balanshanteringsprocessen och målet är att
välja en så effektiv riskallokering som möjligt ur förhållandet mellan risker och avkastning